
 
PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE EDITAL  

 
PREGÃO PRESENCIAL n. 005/2017 

Vencimento: 15 de Fevereiro de 2017 ï às 13:30 horas 
 
 
 
Senhor Licitante, 
 
Visando comunicação futura entre o Município de São Pedro do Turvo-SP e essa 
empresa, solicito de Vossa Senhoria preencher o recibo de entrega do edital e remeter à 
Comissão Permanente de Licitação por meio do fax (14) 3377-1264. 
 
A não remessa do recibo exime à Comissão Permanente de licitação da comunicação de 
eventuais retificações ocorridas no instrumento convocatório, bem como de quaisquer 
informações adicionais. 
 

 
 
Razão Social: ________________________________________________ 
 
C.N.P.J. n. ______________________________ 
 
I.E. n. ___________________________________ 
 
Endereço: ___________________________________________________ 
 
E-mail: ______________________________________________________ 
 
Cidade: ________________________ Estado: ______________________ 
 
Telefone: _______________________ Fax: ____________________ 
 
Pessoa para contato: ___________________________________________ 
 
DECLARO que recebi nesta data, cópia do instrumento convocatório da licitação 
acima identificada. 
 

Local: _____________, ______ de _______________ de 2017. 
 
 

 
  
 
 

 
 

____________________________________ 
Assinatura/Carimbo empresa 

 

 
 

 
 
 



, 
 
 
 
 
 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N. 005/2017 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial 
DEPARTAMENTO REQUISITANTE: Departamento Administrativo 
TITULO: Contratação de empresa para prestação de serviço de publicação de atos 
oficiais, institucionais e demais matérias de interesse do Município. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por global.  
DATA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: DIA 15/02/2017 ð das 13:00 as 13:30 Hrs 
DATA ABERTURA: 15 de Fevereiro de 2017, às 13:30 horas  
LOCAL: Rua Garcia Braga n. 93, centro, São Pedro do Turvo /SP ð Fone-Fax (14) 3377-
9700 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO TURVO , Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.  005 /201 7 , do tipo menor 
preço, objetivando a Contratação de empresa para prestação de serviço de 
publicação de atos Ofici ais , institucionais  e demais matérias de interesse do 
Município de São Pedro do turvo em Jornal Local Impresso com circulação no 
Município , que se realizará nos termos da Lei Federal n. 10.520, de 17 de 
julho de 2002, pelo Decreto Municipal n. 1.896, de 20 de janeiro de 2009, 
aplicando -se subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei Federal 
n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, e demais normas 
regulament ares aplicáveis à espécie.  

As propostas deverão obedecer as especificações deste instrumento 
convocatório e anexos, que dele fazem parte integrante.  

 
Os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação 

serão recebidos no endereço acima menci onado, na sessão pública de 
processamento do Pregão, após o credenciamento dos interessados que se 
apresentarem para participar do certame.  

 
A sessão de processamento do Pregão será realizada na Prefeitura 

Municipal de São Pedro do Turvo, na Rua Garcia Br aga n. 93, centro, 
iniciando -se o CREDENCIAMENTO no dia 15  de Fevereiro  de 201 7, dàs 
13 :00  as 13:30 horas  e a ABERTURA DOS LANCES  no Dia 15  de Fevereiro  
de 201 7 a  partir das  13:30  Hrs, será conduzida pelo Pregoeiro com o auxílio 
da Equipe de Apoio, designados nos autos do processo em epígrafe.  
 
1-  DO OBJETO  
 
1.1 - A presente licitação destina -se a Contratação de empresa para 

prestação de serviço de publicação de atos Oficiais , in stitucionais  e demais 
matérias de interesse do Município de São Pedro do turvo em Jornal Local 
Impresso com circulação no Município.  
2- DA PARTICIPAÇÃO : 

 
2.1 - Poderão participar do certame todas as empresas em condições de 

atender o objeto licitado e preencherem as  exigências de 
credenciamento e habilitação constantes neste Edital.  




